1

   2021年 8月 3日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役 副社長  大谷 彰一

                  （JASDAQ・コード番号 9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の「その他の関係会社」であるサンウッド株式会社が、2021年8月3日を持って「その他の関係会社」に

該当しないこととなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯
サンウッド株式会社は、当社名誉会長である森捷三が100％出資する個人の資産管理会社であり、昨年7月

末まで代表取締役として個人で17.58%の株を保有し、合計で当社議決権の20%以上保有していたため、

「その他の関係会社」として開示してまいりました。しかしながら、昨年7月末に当社役員を引退し、サ

ンウッド株式会社は資産管理会社として以外に顕著な企業活動を行っていない事実に鑑み、監査法人等と協

議の結果、「その他の関係会社」に該当しないものと結論に至りました。なお、同社の所有する議決権所有

割合（2021年３月31日現在、14.57％）に変更はありません。

２．サンウッド株式会社の概要
（1）名称 サンウッド株式会社

（2）所在地 兵庫県神戸市東灘区西岡本2丁目7番2－1121号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 森 捷三

（4）事業内容 不動産賃貸業

（5）資本金 10百万円

（6）設立年月日 昭和39年11月5日

（7）大株主及び特株比率 森 捷三 （100.00%）

（8）上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当該会社は、当社議決権の14.57％（※）を保有しておりま

す。

人的関係 当該会社の代表取締役である森捷三は、当社の名誉会長であ

ります。
取引関係 記載すべき事項はありません。

※ 2021年3月 31日付株主名簿に基づく株主の議決権総数（51,513個）に対する割合

2

３．異動前後における議決権の数および議決権所有割合
 属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計
異動前

（2021年3月31日現在）

その他の関係会社 7,507個
（14.57%）

―
（－%）

7,507個
（14.57%）

異動後 ― 7,507個
（14.57%）

―
（－%）

7,507個
（14.57%）

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

 該当事項はございません。

５．今後の見通し

今回の、「その他の関係会社」の異動による業績への影響はありません。

  以上